
R O M A N I A
J U D E Ţ U L O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T A R A R E

Ref. la : completarea H.C.L. nr. 71/20015 
privind stabilire impozite şi taxe. locale

Având în vedere :

expunerea de motive nr. 6259 din 26.07.2016 a domnului Lazăr Florin cu privire la 
completare HCL nr. 71/2015 privind stabilire impozite şi taxe locale ; 
raportul compartimentului de specialitate nr. 6304 din 27.09.2016 ; 
raportul comisiei economică-financiară,agrieultură, amenajarea teritoriului şi urbanism: 

prevederile Legii nr. 227/2015 privindul Codul fiscal ;
prevedeile art. 36 alin. 2 lit. b şi art. 115 alin. 1 lit, b din Legea nr. 215/2001 republicată 
cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală, 

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 2 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

Art.l. Se aprobă completzarea HCL. nr. 71/2001 privind aprobare impozite şi taxe locale 
cu includerea taxei de salubrizare agenţi economici..

Art.2. Se stabileşte nivelul taxei salubrizare pentru agenţii economici în cuantum de 25 
îei/pubelă.

Aii.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian.

Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor. A.J.F.P. Oft, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe locale şi se va aduce 
la cunoştinţă publică prin afişare.
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Prezenta hotărâre a fost aprobată cu un număr de 13 voturi.

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu


